
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1096             DEL 18/11/2015

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: FORNITURA STRUMENTARIO CHIRURGICO  PER AMBULATORI VARI 
DELLA ASL N. 2 .  RDO 875839.-

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  18/11/2015 Al 03/12/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL  DIRETTORE  DEL  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 

PATRIMONIALE

PREMESSO  che diversi Direttori di UU.OO. e Servizi della ASL N. 2, con note regolarmente 

protocollate  di  cui  al  fascicolo  allegato,  chiedono  la  fornitura  di  strumentario 

chirurgico per  gli ambulatori dagli stessi diretti;  

DATO ATTO che con deliberazione 995/2013 è stato autorizzato il  lancio   di diverse  RDO 

(richiesta di offerta)   o di ODA (ordine diretto di acquisto)   sul MePa , per la 

fornitura di strumentario chirurgico vario,  per le UU. OO., per i blocchi operatori, 

per  gli  ambulatori   ospedalieri  e  ambulatori  distrettuali,    ai  sensi  dell’art.328 

comma 4 lettera a) del Regolamento  D.P.R. n.  207/2010  con le modalità di 

aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta al prezzo più basso ai sensi dell’art.

82  del  D.Lgs.  163/2006  e  fino  ad  esaurimento  del  plafond  di  spesa  (€ 

200.000,00 netto I.V.A.) ; 

DATO ATTO che  con RDO n.875839 - strutturata in quattro  lotti  - sono   state invitate  a 

negoziare   sette  ditte iscritte alla categoria beni e servizi  per la sanità - ferri 

chirurgici  - così come risulta  dal   “riepilogo delle attività di esame delle 

offerte ricevute”  per lotto (allegato  1);

per  il  dettaglio  della  fornitura  si  rimanda  all’allegato   A parte  integrante  e 

sostanziale del presente provvedimento;

 

LOTTO
IMPORTO NETTO 

I.V.A. 

DITTA CARDIOMED LOTTO 1 1.326,06€         

LOTTO 2 457,40€            

LOTTO 3 163,00€            

LOTTO 4 484,72€            

1.105,12€         

2.431,18€         

 U.O. DIALISI  P.O. OLBIA

 U.O. PRONTO 
SOCCORSO P.O. TEMPIO 

PAUSANIA 

AMBULATORI VARI 

TOTALE NETTO I.V.A. 

DITTA 

 POLIAMBULATORI  
S.TERESA GALLURA . LA 

MADDALENA 

 CARTA SANDRO 
GAVINO  

 U.O. DI MEDICINA 
D'URGENZA LA 
MADDALENA 

CONSIDERATO che la spesa  per l’acquisto dello strumentario in parola  è pari complessivamente 

ad €  2.431,18   netto  IVA  e che detta spesa, sommata agli impegni precedenti, 



è  ancora  ampiamente  contenuta  nel  tetto  autorizzato  con  deliberazione  n.

995/2013;

VISTA: la deliberazione n. 3013/2013 e successive modifiche ed integrazioni “Deleghe 

ed Atti dei Dirigenti aziendali” con la quale sono stati stabiliti gli atti delegati ed 

adottabili dai Dirigenti delle diverse strutture dell’ente;

VISTI: 
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

vista e condivisa  la proposta

DETERMINA

 L’ aggiudicazione della fornitura del materiale descritto in premessa, così come meglio specifi-

cato negli allegati 1 ed  A  alla presente,  per un importo complessivo  di €   2.966,04 I.V.A. in-

clusa, alle imprese di seguito riportate: 

LOTTO
IMPORTO 

NETTO I.V.A. 
I.V.A. 22%

IMPORTO I.V.A. 
INCLUSA

LOTTO 1 1.326,06€     291,73€   1.617,79€          

LOTTO 2 457,40€     100,63€   558,03€             

LOTTO 3 163,00€       35,86€     198,86€             

LOTTO 4 484,72€       106,64€   591,36€             

1.105,12€     243,13€   1.348,25€          

TOTALI 2.431,18€     534,86€   2.966,04€          

CARTA SANDRO GAVINO 

DITTA 

DITTA CARDIOMED 

  


la spesa sarà  imputata secondo la tabella di seguito specificata       

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA 
INCL.) 

2015 UA2_ACQ 1 A501010603 € 2.966,04 

 di provvedere alla liquidazione delle  fatture, previo riscontro della regolarità della fornitura;



 di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ed  all’Area 

Programmazione, Controllo e Committenza per i provvedimenti di competenza.

 di  Comunicare  il  presente  atto   all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e  Sanità  e 

dell’Assistenza Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, n.

10.

 di trasmettere copia del presente provvedimento al Commissario Straordinario,  al Direttore 

Amministrativo  ed  al  Direttore  Sanitario  per  l’esercizio  del  controllo  previsto  dalla 

deliberazione n° 3013 del 18/12/2013;

Il Direttore del Servizio Provveditorato 
                            e Amministrazione Patrimoniale

                                                                Avv. Roberto Di Gennaro

Il Responsabile dell'Istruttoria
Maria Rita Manconi
N.3  ALLEGATI











































Area compilata dal FORNITORE

LOTTO 1  Descrizione   U.M. 
 Qtà 

richieste 
 CND Repertorio  codice  Marca

Codice 
Articolo 

Fornitore 
prodotto 
offerto

Denominazione 
commerciale del 
prodotto/Codice 
articolo prodotto

 Prezzo (IVA 
esclusa) riferito alla 

UDM indicata 
 Prezzo Totale 

Confezionamento 
offerto

Note

 STRUMENTARIO -POLIAMBULATORI  S.TERESA GALLURA 
. LA MADDALENA 

1  SPECCHIETTI LARINGEI  DIAMETRO 26 MM Ø  N.       10  L160202 
 1092469/R-

777168/R 
OM088R/AC4

78R
AESCULAP 

BBRAUN
OM088R/A

C478R
SPECCHIETTO 

LARINGEO  €                8,65  €            86,50 CF X 1 PZ

2  SPECCHIETTI LARINGEI  DIAMETRO 25 MM Ø  N.       10  L160202 
1092467/R-

55516/R
OM087R/AC4

77R
AESCULAP 

BBRAUN
OM087R/A

C477R
SPECCHIETTO 

LARINGEO  €                8,65  €            86,50 CF X 1 PZ DIAM. 24 MM

3
 CANNULE PER  ASPIRATORE CHIRURGICO DEL TIPO 

FRAZIER   2 MM  Ø  N.         6  L030101 433531/R MD124R
AESCULAP 

BBRAUN
MD124R CANNULE FRAZIER  €              34,04  €          204,24 CF X 1 PZ DIAM. 2,3 MM

4
 CANNULE PER  ASPIRATORE CHIRURGICO DEL TIPO 

 N.         6  L030101 496085/R GF923R
AESCULAP 

GF923R CANNULE FRAZIER  €              21,71  €          130,26 CF X 1 PZ

 RDO  N.875839- CARDIOMED-VIA G.B. VENTURI 4/A -CAG LIARI (CA)-C.F.01709600926 

4
 CANNULE PER  ASPIRATORE CHIRURGICO DEL TIPO 

FRAZIER  3 MM  Ø  N.         6  L030101 496085/R GF923R
AESCULAP 

BBRAUN
GF923R CANNULE FRAZIER  €              21,71  €          130,26 CF X 1 PZ

5
 CANNULE PER  ASPIRATORE CHIRURGICO DEL TIPO 

FRAZIER   4 MM  Ø  N.         4  L030101 433534/R MD129R
AESCULAP 

BBRAUN
MD129R CANNULE FRAZIER  €              34,04  €          136,16 CF X 1 PZ

6
 CANNULE PER  ASPIRATORE CHIRURGICO DEL TIPO 

FRAZIER   5 MM  Ø  N.         4  L030101 499519/R GF925R
AESCULAP 

BBRAUN
GF925R CANNULE FRAZIER  €              21,71  €            86,84 CF X 1 PZ

7  PINZA A BAIONETTA LUCAE(NON DENTATA)   N.       10  L031308 38397/R BD878R
AESCULAP 

BBRAUN
BD878R PINZA  €              11,88  €          118,80 CF X 1 PZ

8  PINZA AURECOLARE HARTMAN   N.         4  L031302 1024682/R OF405R
AESCULAP 

BBRAUN
OF405R PINZA  €              75,29  €          301,16 CF X 1 PZ

9  SPECULUM AURICOLARI  (DIAMETRO MEDIO)  N.       10  L149004 1022315/R OF112C
AESCULAP 

BBRAUN
OF112C

SPECULUM 
AURICOLARE  €              10,01  €          100,10 CF X 1 PZ

10 SCHIZZETTONE VETRO E ACCIAO N. 1  Q03040299 148537 25801 GIMA 25801 SCHIZZETTONE  €              75,50  €            75,50 CF X 1 PZ

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per € -€                (ZERO/00)
1.326,06€       Prezzo "a corpo" dell'intera fornitura NETTO I.V.A.  LOTTO 1 >>>

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per 

€ 

I.V.A. 22% 291,73€          
1.617,79€       

LOTTO 2

 Descrizione   U.M. 

 Qtà 

richieste 

 CND Repertorio  codice  Marca Codice 
Articolo 
Fornitore 
prodotto 
offerto

Denominazione 
commerciale del 
prodotto/Codice 
articolo prodotto

 Prezzo (IVA 
esclusa) riferito alla 

UDM indicata 

 Prezzo Totale Confezionamento 
offerto

Note

 U.O. DI MEDICINA D'URGENZA LA MADDALENA 

11  PORTA AGHI CM 15 A MORSO FINE   N.        10 medesy 1743
PORTA AGHI CRILE-
WOOD mm 150  €           22,70  €       227,00 singolo

12  FORBICI CM 15 A PUNTA DRITTE   N.          4 medesy
3509 FORBICI KELLY mm 

160
 €           14,50  €         58,00 

singolo

13  FORBICI CM 15 A PUNTA curve  N.          4 medesy 3510
FORBICI KELLY 
CURVA mm 160  €           14,70  €         58,80 singolo

1052 PINZETTA RUSSIAN  €           14,20  €       113,60 

 RDO 875839 - C.F. CRTSDR68M21H301F VIA SACERDOTE GIOVANNI SECHI, 9 - RIOLA SARDO (OR) 

TOTALE I.V.A. INCLUSA
I.V.A. 22%

14  PINZE ANATOMICHE CM. 15 A MORSO LARFO  N.          8 medesy
1052 PINZETTA RUSSIAN 

mm 150
 €           14,20  €       113,60 

singolo

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per €  

457,40€        

LOTTO 3

 Descrizione   U.M. 

 Qtà 

richieste 

 CND Repertorio  codice  Marca Codice 
Articolo 
Fornitore 
prodotto 
offerto

Denominazione 
commerciale del 
prodotto/Codice 
articolo prodotto

 Prezzo (IVA 
esclusa) riferito alla 

UDM indicata 

 Prezzo Totale Confezionamento 
offerto

Note

 RDO 875839 - C.F. CRTSDR68M21H301F VIA SACERDOTE GIOVANNI SECHI, 9 - RIOLA SARDO (OR) 

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per 

Prezzo "a corpo" dell'intera fornitura 



 STRUMENTARIO U.O. DIALISI  P.O. 
OLBIA 

15  PORTAGHI CM 14  N.          2 MEDESY           1.855 
PORTA AGHO 
MATHIEU mm 140  €           26,10  €         52,20 singolo

16
 PINZA EMOSTATICA LUNGHEZZA 12,5,RETTA, 
PIANI INTERNI ZIGRINATI TIPO KLEMMER   N.          2 MEDESY           1.519 

PINZA HALSTEAD-
MOSQUITO mm125

 €           10,50  €         21,00 
singolo

17

 PINZA EMOSTATICA LUNGHEZZA 12,5,RETTA, 
PIANI INTERNI ZIGRINATI 1 X 2 DENTI  TIPO 
KOCKER   N.          2 MEDESY           1.521 

PINZA HALSTEAD-
MOSQUITO 1X2 
mm125  €           10,80  €         21,60 singolo

18
 PINZE ANATOMICHE LUNGHEZZA 12,5 CM PIANI 
INTERNI ZIGRINATI   N.          2 MEDESY           1.017 

PINZETTA MICRO 
ADSON

 €             9,50  €         19,00 
singolo

19
 PINZA CHIRURGICHE LUNGHEZZA 12,5,RETTA, 
PIANI INTERNI ZIGRINATI 1 X 2 DENTI    N.          2 MEDESY           1.518 

PINZA HARTMANN 
CURVA mm 90

 €           10,10  €         20,20 
singolo

20  FORBICI CHIRURGICHE 16 CM PUNTA RETTA   N.          2 MEDESY           3.509 
FORBICI KELLY 
mm160

 €           14,50  €         29,00 
singolo

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per €  gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per €  

163,00€        

Area compilata dal FORNITORE

LOTTO 4

 Descrizione   U.M. 

 Qtà 

richieste 

 CND Repertorio  codice  Marca Codice 
Articolo 

Fornitore 
prodotto 

offerto

Denominazione 
commerciale del 
prodotto/Codice 
articolo prodotto

 Prezzo (IVA 
esclusa) riferito alla 

UDM indicata 

 Prezzo Totale Confezionamento 
offerto

Note

 U.O. PRONTO SOCCORSO P.O. TEMPIO PAUSANIA 

21  PINZE CHIRURGICHE 1X2 DENTI CM 14  N.          5 

MEDESY

1529

PINZA ROCHESTER-
KOCHER 1X2 XURVA 

mm140  €           12,30  €         61,50 singolo

22
 PINZA ANATOMICA STANDARD RETTA PUNTA 
STONDATA CM 11,5  N.          5 

MEDESY 1017 PINETTA MICRO 
ADSON

 €             9,50  €         47,50 
singolo

 RDO 875839 - C.F. CRTSDR68M21H301F VIA SACERDOTE GIOVANNI SECHI, 9 - RIOLA SARDO (OR) 

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per 

Prezzo "a corpo" dell'intera fornitura  

22 STONDATA CM 11,5  N.          5 
MEDESY 1017

ADSON
 €             9,50  €         47,50 

singolo

23
 PINZA ANATOMICA  STANDARD A PUNTA FINE  CM 
12  N.          5 

MEDESY
1519

PINZA HALSTEAD-
MOSQUITO mm 125  €           10,50  €         52,50 singolo

24
 PORTA AGHI PER SUTURA FINE (MATHIEU) CM 
14,5/2   N.          8 

MEDESY 1855 PORTA AGHI 
MATHIEU mm 140

 €           26,20  €       209,60 
singolo

25
 PORTA AGHI MORSI SENZA SCANALATURA 
ARTICOLAZIONE AD INCASTRO CM 16   N.          2 

MEDESY 1740 PORTA AGHI MAYO 
HEGAR mm 160

 €           22,70  €         45,40 
singolo

26  PORTA GHI BAYNTON CM12  N.          1 
MEDESY 2004 PORTA AGHI 

BOYNTON mm 120
 €           31,60  €         31,60 

singolo

27  BACINELLA RENIFORME CM 25  N.          2 

MEDESY

26643
bacinella reniforme 

inox 247x122x43 mm  €             6,52  €         13,04 singolo

28  BACINELLA RENIFORME CM 35  N.          2 

MEDESY

26644
bacinella reniforme 

inox 309x149x59 mm  €           11,79  €         23,58 singolo

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per €  

484,72€        
gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per 

Prezzo "a corpo" dell'intera fornitura 484,72€        

LOTTO
IMPORTO 

NETTO I.V.A. 
I.V.A. 22%

IMPORTO I.V.A. 
INCLUSA

LOTTO 1 1.326,06€     291,73€   1.617,79€           

LOTTO 2 457,40€      100,63€   558,03€              
LOTTO 3 163,00€        35,86€     198,86€              
LOTTO 4 484,72€        106,64€   591,36€              

1.105,12€     243,13€   1.348,25€           

TOTALI 2.431,18€     534,86€   2.966,04€           

 POLIAMBULATORI  S.TERESA 
GALLURA . LA MADDALENA 

U.O. DI MEDICINA D'URGENZA LA MADDALENA

 U.O. PRONTO SOCCORSO P.O. 
TEMPIO PAUSANIA 

 U.O. DIALISI  P.O. OLBIACARTA SANDRO GAVINO 

DITTA 

DITTA CARDIOMED 

Prezzo "a corpo" dell'intera fornitura 


